Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º  37.465.556/0001-63

	LEI Nº 369/2008.

DE 04 DE DEZEMBRO DE 2008.

	SÚMULA:
	DÁ-SE O NOME A BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL, PASSANDO A CHAMAR-SE OSWALDO LORES FAILDE, DE ACORDO COM O ARTIGO 30, INCISO I DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

	Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu NELSON LEHRBACH, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais sanciono a seguinte Lei:

	ARTIGO 1º-
	A Biblioteca Pública Municipal passa a chamar-se Oswaldo Lores Failde.

	ARTIGO 2º -
	Oswaldo Lores Failde foi um grande colaborador deste município, onde prestou muitos serviços a comunidade desde 1980, onde seus familiares ainda residem até hoje.

	ARTIGO 3º -
	Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas  as disposições em contrário.
NOVA MONTE VERDE-MT., 04 DE DEZEMBRO DE 2008.

NELSON LEHRBACH

Prefeito Municipal

Av. Antônio Joaquim de Azevedo – Paço Municipal – CEP 78593-000 – Nova Monte Verde

Telefone/Fax:: (66) 3597-1100 / 3597-1144 / 3597-1408 / 3597-1418
E-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br